
Омская Региональная Общественная Организация 
«Ассоциация фигурного катания на коньках»

ПРИКАЗ

20.12.2023 г. № 4
ОМСК

О присвоении (или подтверждении) квалификационной категории 
«Спортивный судья третье категории»

В соответствии с «Положением о спортивных судьях», утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации 28.02.2017 г. № 134 (с 
изменениями от 13.02.2018 г. № 123, от 26.10.2018 г. № 914, от 11.11.2019 г. № 
928, от 15.07.2020 г. № 535, от 30.03.2021 г. № 188, от 13.12.2021 г. № 960), 
«Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта 
«фигурное катание на коньках», утвержденными приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 24.05.2022 г. № 484, «Положением о проведении 
аттестации спортивных судей первой, второй и третьей категорий», 
утвержденным решением Омской региональной общественной организацией 
«Ассоциация фигурного катания на коньках», а также предоставленных 
документов на подтверждение.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья 

третье категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» следующему 

спортивному судье: Шафеева Юлия Ренатовна.

Президент

Омской региональной общественной организации 

«Ассоциации фигурного катания на коньках» ельников



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ '

В соответствии со статьей 22 Федерального закона «О физической культуре 
и спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 28 февраля 2017 года № 134 «Об утверждении Положения 
о спортивных судьях», руководствуясь Положением о департаменте по делам 
молодежи, физической ’ культуры и спорта Администрации города Омска, 
утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года 
№ 415, на основании представленных представлений и документов, приказываю:

Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный 
судья третьей категории» сроком на один год с 20 декабря 2022 . года лицам, 
выполнившим квалификационные требования к спортивным судьям 
по соответствующему виду спорта согласно приложению к настоящему приказу. /■::

г. Омск

О присвоении квалификационной категории спортивного судьи 
«спортивный судья третьей категории» .

Директор департамента Д.И. Зданович

Верно:
Главный специалист отдела подготовки 
спортивных резервов департамента 
по делам молодежи, физической культуры 
и спорта Администрации города Омска



ВЫПИСКА
из приложения к приказу директора департамента по делам молодежи, 

физической культуры и спорта Администрации города Омска 
от 20 декабря 2022 года № 174

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи 

«спортивный судья третьей категории»

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

спортсмена

Дата
рож
дения

Вид спорта Региональная
спортивная
федерация

Документы
об участии в теоретических 
занятиях в качестве 
участника и сдачи 
квалификационного зачета

28 Шафеева
Юлия
Ренатовна

27.08.
1986

фигурное 
катание 
на коньках

Омская региональная 
общественная 
организация 
«Ассоциация 
фигурного катания 
на коньках»

Справка об участии 
в семинаре по подготовке 
спортивных судей и сдаче 
квалификационного 
зачета

Верно:
Главный специалист отдела подготовки 
спортивных резервов департамента 
по делам молодежи, физической культуры 
и спорта Администрации города Омска Поваляева


